UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

48 Abjicitur sacrandus in hac, si neophytus sit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

ita etiam mens avari semel vinculis cupiditatis adhi-
 eta, semper aurum, semper argentum videt, semper re-
 ditus computat, gratius aurum intuetur quam solem: a
 ipsa ejus oratio & supplicatio ad Dominum, aurum
 querit. *Post pauca.* Interdum etiam usura arte ne-
 quissima, ex ipso auro aurum nascitur. Sed quid agis:
 Nec fatietas unquam, nec finis aderit cupiditati. *Et in-
 fa.* Sed ais: quid iniquum est, si cum aliena non in-
 vadat, propria diligenter seruo? O impudens dictum!
 Propria dicitur quia: ex quibus reconditis hunc man-
 dum detulisti? Quando in hanc ingressus es lucem,
 quando de ventre matris exiisti, quibus quoque facul-
 tibus, quibusque subsidiis stipatus ingressus es? *Et post
 pauca.* Proprium nemo dicit, quod est commune, quod
 plus quam sufficeret sumptum, etiam violenter
 obtentum est. *Et infra.* Numquid iniquus est Deus,
 ut nobis non equaliter distribuat vitæ subsidia? ut tu
 quidem esses affluens, & abundans, aliis vero deceret,
 & egeret? An idcirco magis, quia & tibi voluit benigni-
 tatis suæ experimenta conferre, & alium per virtutem
 patientiæ coronare? Tu vero susceptis Dei muneribus,
 est in finem tuum redactis, nihil te putas agere iniquum,
 fitam multorum vitæ subsidia solus obtineas? Quis e-
 nim tam injustus, tam avidus, tam avarus, quam qui mul-
 torum alimenta sumit, non usum, sed abundantiam,
 & delicias facit? Neque enim minus est criminis ha-
 bentis tollere, quam cum possis, & abundans, indigen-
 tibus denegare. Elusivum panis est, quem tu detines:
 nudorum indumentum est, quod tu recludis; & misere-
 rorum redemptio est & absolutio, pecunia, quam tu in
 terram desolis. Tot e te ergo scias invadere bona,
 quot a possis prestare quod velis.

¶ Commune. Apud beatum Ambrosium legitur,
 Proprium nemo dicit, quod est commune plus quam suf-
 ficeret sumptum, & violenter obtentum est. Sed ob glof-
 sam non est mutandum.

¶ pars. Necessè est etiam, ut ille qui ordinandus est, [sua
 & domus sit bene præpositus] id est, si in laici habitu uxorem
 habuit, ad filios, a viuis ad virtutum studia, & verbo & exem-
 plo provocet, ut quod postea præcipitur est populo, prius exigat
 a domesticis. Unde Apostolus Ephesius I scribit, ut uxores suas
 sicut sua corpora diligant, & sicut suos non ad iracundiam provo-
 cent, sed sicut Christus ad disciplinam & correctionem Domini.
 Unde etiam Paulus ad Timotheum I g scribens, dixit, [sic do-
 mus bene præpositum:] placet suspensum, [habentem filios
 sibi subditos in omni castitate.] [non h in accusatione]
 luxurix. Non enim talium sollicitudo fructum habet abos redar-
 quendi. Unde de beato Job i legitur, quod pro filio suo quodam
 die offerbat Des sacrificia, offerens obsecransque per singulos, quos
 tanta charitatu perfectione in unum constrinxit, ut quilibet eorum in
 suo die convenerit fratribus pararet, & ad epulandum secum
 tres fratres suos pariter invitaret. Quod quia Hei facere desi-
 mulavit, ac falsa pietate superavit, delinquentes filios seire voluit
 [sicut in libro Regum legitur] apud destrictam vaditatem semetipsum
 cum filii crudeli damnatione percussit: unde et divina voce dicitur
 k. [Honorasti filios tuos magis, quam me.] Hinc
 etiam David erga filios benignitatem, non disciplina severitatem
 exercuit, contra juvenitatem experimento didicit perniciosa,
 quoniam pietatis causa licentia permisit esse voluptuosam. U-
 nus quippe eorum fratrem suum stupro corrumpens, a fratre ejus,
 Absalom i videlicet, inter epulas, quas fratribus suis fraudu-
 lenter paraverat, stramonatus est. Absalom m vero, postquam
 veniens a patre obtinuit, de regno illum expulsi, & ad concu-
 binas eius ingressus est, deum per invidia deserti patrem perse-
 cutus, quem in iustis, atque in suspensibus invenit a. Hinc etiam